
اخبار كشور

وداع با پروانه معصومی 
مراسم خاکسپاری پروانه معصومی صبح دیروز چهارشنبه )هشتم آذر( با حضور 
برخــی هنرمندان، خانواده و نزدیکان این هنرمند در امامزاده ابوطالب تهران برگزار 

شد.
علی دهکردی، بازیگر و مدیرعامل خانه ســینما در این مراســم گفت: پروانه 
معصومی عزیز آن قدر دوســت داشتنی و محبوب بودند که در سر کار از آبدارچی و 
راننده گرفته تا دیگران همه عاشق مهربانی اش بودند. همه ما ایشان را دوست داشتیم. 

یک ستاره واقعی و باارزش را از دست دادیم.
احمد میرعلایی، تهیه کننده و مدیرعامل اســبق بنیاد فارابی هم در این مراسم 
یادآور شد: پروانه معصومی فقط هنرمندِ مقابل دوربین نبود او هنرمندی مردمی بود. 
جمیع مردم ایران از درگذشــت او متاثر شدند. مراد ایشان شهدای گمنام بود. فوت 

ایشان همزمان با ایام سوگواری و ایام فاطمیه بی دلیل نیست. 
وی در پایان گفت: امروز سینما انسان بزرگی را از دست داد. خدا همه هنرمندان 
را شاد کند، روز گذشته هم خانم بیتا فرهی به خاک سپرده شدند. خداوند هنرمندان 
را با اباعبدالله محشــور کند و فاصله ای بین ما با شهدایمان نیفتد؛ چراکه این شهدا 

هنرمندان واقعی بودند.
در بخش دیگری از این مراسم پیام تسلیت رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و رئیس صداوسیما برای درگذشت پروانه معصومی قرائت شد.
برادر پروانه معصومی هم در این مراسم بیان کرد: امکانات برای دفن ایشان در 
قطعه هنرمندان فراهم بود اما ایشــان دلشان می خواست در این جا به خاک سپرده 

شود.
در مراسم خاکسپاری پیکر پروانه معصومی همچنین اعلام شد، روز جمعه مراسم 
یادبودی در مسجد اعظم فرحزاد برگزار می شود. آیین ترحیم مرحومه پروانه معصومی 
روز یک شنبه ۱۲ آذر ساعت ۱۴ در مسجد بلال سازمان صداوسیما برگزار خواهد شد.

همزمان با خاکسپاری پروانه معصومی زیارت عاشورا بر پیکر این هنرمند قرائت 
شد.

پایتخت موکب ها برپا می شود
مراسم اختتامیه دومین سوگواره ملی پایتخت موکب ها ۱۲ آذر در اهواز برگزار 

می شود.
حجت الاسلام مهدی اخوان صباغ، مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خوزستان به 
کیهان گفت: این سوگواره از هفت سال پیش توسط جمعی از فعالان جبهه فرهنگی 
انقلاب اســلامی به صورت خودجوش در خوزستان شروع شد و بستر آن در فضای 
مجازی شــکل گرفت؛ به این صورت که فعالان جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی با 
مشاهده و رصد موکب ها در شبکه های اجتماعی تصمیم گرفتند تا به منظور انعکاس و 
روایت این رخداد بزرگ هشتکی به نام »پایتخت موکب ها« را در شبکه های اجتماعی 
راه بیندازند. اتفاقاً این امر با اســتقبال مردم مواجه شــد و زائران نیز با همراهی این 

جریان به روایت موکب های اطراف خود در پیاده روی اربعین پرداختند. 
اخوان صباغ تأکید کرد: نکته مهم در برگزاری این رویداد، پرورش استعداد های 
مختلف هنری و رســانه ای در بســتر پایتخت موکب ها اســت؛ از قبــل برگزاری 
کارگاه هایی که در ســطح استان توسط دبیرخانه سوگواره پایتخت موکب ها برگزار 
شــد، خیل عظیمی از هنرمندان و اصحاب رسانه به جمع پایتخت موکب ها اضافه 
شدند که این خیلی ارزشمند است و سعی می کنیم ان شاءالله در برنامه های بعدی از 

ظرفیت آن ها استفاده کنیم. 
وی افزود: نکته دیگر این است که ما در دومین سوگواره ملی پایتخت موکب ها، 
حضور هنرمندان بین المللی را داشتیم که این وظیفه و تکلیف برگزارکنندگان این 
سوگواره را خیلی سنگین تر می کند تا بتوانیم میزبان خوبی باشیم برای این عزیزان 
که هم از خارج از کشور و هم از استان های دیگر به استان خوزستان تشریف می آورند. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خوزستان از استقبال گسترده از این سوگواره 
خبر داد و بیان کرد: تعداد ثبت نام کنندگان در دومین سوگواره ملی پایتخت موکب ها 
نشان می دهد که استقبال امســال از سوگواره پایتخت موکب ها واقعاً بی نظیر بوده 
اســت؛ از استان خوزستان ۲۲۵ نفر، تهران ۵۲ نفر، قم ۳۴ نفر، خراسان رضوی ۳۳ 
نفر، فارس ۲۲ نفر، اصفهان ۱۹ نفر، آذربایجان شرقی ۱۲ نفر، زنجان ۱۱ نفر، استان 
مرکزی ۱۱ نفر و سایر استان ها ۹۴ نفر در این سوگواره مشارکت داشتند. به طورکلی، 
تقریباً دوبرابر هنرمندان ســال گذشــته و دوبرابر آثار سال گذشته مشارکت کننده 
داشتیم. سال گذشته در بخش بین المللی فقط از عراق چند اثر مختصر داشتیم، اما 
امسال از چند کشور دنیا مشارکت کردند که این اتفاقات بی نظیری است و ان شاءالله 

برای سال های آینده باید برنامه داشته باشیم.
سانسور صحبت های »رابرت دنیرو«

در یک مراسم آمریکایی
رابرت دنیرو که در مراسم جوایز گاتهام حاضر شده بود، مدعی شد که سخنان او 

علیه رئیس جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ، تقطیع شده است.
به گزارش فارس، »فقط می خواهم یک چیز بگوییم؛ ابتدای سخنانم را ویرایش 
کرده انــد، بریده اند و مــن در جریان این ]موضوع[ نبودم. و حــالا می خواهم آن را 
بخوانم.« دنیرو روز دوشــنبه در مراســم گاتهام )جوایز فیلم مستقل نیویورک( این 

سخنان را بیان کرد.
پس از اعتراض به سانســور سخنانش، دنیرو از روی تلفن همراهش متن اصلی 

را خواند.
بازیگر »پدرخوانده« گفت: »دروغگویی به ابزاری در انبار شارلاتان ها تبدیل شده 
است. رئیس جمهور سابق ]ترامپ[ در طول چهار سال بیش از سی هزار دروغ به ما 

گفت.«
دنیرو با بیان این که ترامپ کماکان به این کار ادامه می دهد، افزود: »اما با وجود 

تمامی این دروغ ها، او نمی تواند روح خود را مخفی کند.«
بازیگر هشتاد ساله  سینمای آمریکا با انتقاد از سیاست های ترامپ تأکید کرد که 
او)ترامــپ( »به افراد ضعیف حمله می کند، موهبت های طبیعت را نابود می کند« و 

همچنین دیگران را مورد »بی حرمتی« قرار می دهد.
بازیگر فیلم »مخمصه«، پخش کننده فیلم اسکورســیزی، »اپل«، را مســئول 

سانسور حرف هایش علیه ترامپ دانست.
فراخوان سومین جشنواره ادبی فلسطین

سومین جشنوارۀ ادبی فلسطین برگزار می شود.
در فراخوان این جشنواره آمده است: با استعانت از ذات اقدس پروردگار، »سومین 
جشنواره ادبی فلسطین« که جشنواره ای مردمی و غیردولتی و از زیرشاخه های جایزه 
جهانی فلسطین است، با هدف شناســایی و معرفی برترین و جدیدترین  آثار ادبی 
منتشرشده شاعران، نویسندگان و ناشران ایرانی با موضوع فلسطین و غزه، مقاومت و 

آزادی قدس شریف در نیمه دوم سال جاری برگزار خواهد شد.
در ادامه این فراخوان امده است: در سومین دوره جشنواره ادبی فلسطین، برترین 
آثار تولیدشده با موضوع فلسطین و »غزه«، مقاومت و آرمان آزادی سازی قدس شریف 
که پیش از این چاپ و منتشر نشده اند، بررسی و انتخاب خواهند شد. در این جایزه، 
آثار در شاخه های داســتان و شعر بزرگسال ، داستان و شعر کودک و داستان  کوتاه 

بررسی و داوری می شوند.
پایان بهمن ماه، آخرین فرصت ارســال آثار در سومین جشنواره ادبی فلسطین 

ذکر شده است.
روایت فرمانده ناوشکن دنا

در یک مستند
مستند پرتره »فرمانده« پرتره ای از فرمانده ناوشکن تمام ایرانی دنا است که به 
همراه ناوبندر مکران توانستند برای اولین بار در تاریخ ایران ، در یک سفر هشت ماهه 

به دور کره زمین سفر کنند.
مسعود دهنوی، مجتبی عمارلو و سجاد دهنوی تنها تیم مستندساز همراه این 

سفر بودند که در دو هفته پایانی این سفر در ناوشکن دنا حضور داشتند.
 این مستند به کارگردانی مسعود دهنوی، هم اکنون در مراحل پایانی تولید است.

سفیر یمن به تلویزیون می آید
در قسمت تازه »ســاعت به وقت قدس« سفیر یمن در ایران به عنوان مهمان 

حضور دارد.
این قســمت از برنامه »ســاعت به وقت قــدس« با تحلیــل آخرین اخبار 
ســرزمین های اشغالی آغاز شده و با حضور محمد شاهدی تحلیلگر مسائل غرب 
آســیا، اخباری همچون اظهارات بی ســابقه یک جاسوس شناخته شده اسرائیلی 
مرور می شــود. در ادامــه برترین های فضای مجــازی از جمله اخــراج بازیگر 
»جیغ« به خاطر حمایت از فلســطین با اجــرای زینب جابر مجری لبنانی روی 
آنتن می رود. ســپس گفت وگویی با میرهاشم حســینی عضو تیم ملی تکواندو 
ایران پخش می شــود. گفت وگو با ابراهیم محمد الدیلمی ســفیر یمن در ایران، 

پایان بخش این برنامه خواهد بود.
قسمت جدید »ساعت به وقت قدس« امروز پنج شنبه ۹ آذر ساعت ۱۹ روی 

آنتن شبکه یک سیما می رود و جمعه ۱۰ آذر ساعت ۱۳:۰۰ بازپخش می شود.

هدیه به خوانندگان
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خواهم شبي نقاب ز رویت برافکنم
خورشید کعبه ماه کلیسا کنم تو را

خورشید کعبه
کــي رفته اي ز دل که تمنــا کنم تو را

کي بــوده اي نهفته که پیــدا کنم تو را
غیبت نکرده اي که شــوم طالب حضور

پنهان نگشــته اي که هویــدا کنم تو را
بــا صد هزار جلوه بــرون آمدي که من

با صــد هزار دیده تماشــا کنــم تو را
چشــمم به صد مجاهده آیینه ساز شد

تا من به یک مشــاهده شیدا کنم تو را
بــالاي خــود در آینه چشــم من ببین

تــا بــا خبــر ز عالم بــالا کنم تــو را
مســتانه کاش در حــرم و دیر بگذري

تــا قبله گاه مؤمن و ترســا کنــم تو را
خواهم شــبي نقاب ز رویــت برافکنم

خورشــید کعبه ماه کلیســا کنم تو را
گــر افتد آن دو زلف چلیپا به چنگ من

چندیــن هزار سلســله برپا کنــم تو را
طوبي و سدره گر به قیامت به من دهند

یکجــا فــداي قامــت رعنا کنــم تو را
زیبا شــود بــه کارگه عشــق کار من

هرگــه نظر بــه صورت زیبــا کنم تو را
رســواي عالمي شدم از شــور عاشقي

ترســم خدا نخواسته رســوا کنم تو را
فروغي بسطامي

کي مي آیي؟
»زمــر«! ســوره  دوازده  آیــه  اي 

کي مي رسي و مي زني انگشت را به در؟
بي تو همیشــه جمعه تقویم رنگ سرخ

یعني که دل بدون تو خون مي شود دگر
گرچه چپ است خواب زن اما دم سحر

من خواب دیده ام که تو مي آیي از ســفر
دیدم شــبي به بــاغ دعا پا گذاشــتي

پا روي چشم هاي من- این سیب هاي تر-
سر مي رســي و با همه تقسیم مي کني

لبخنــد و آشــتي، گل و آئینه و شــکر
من فکر مي کنم که در آن شب رسانه ها

آئینــه پخــش مي کنــد از صحنه خبر
بعدش دو تا فرشــته که اعلام مي کنند:

»خوش آمدي به شهر من اي غایب از نظر«
آن وقــت پابرهنه ســر کوچه مي دویم

آن گاه دسته دسته سراسیمه، در به در
رزیتا نعمتي

آقاي سبز!
آقــاي ســبز! کاش مرا شــعله ور کني

روح مــرا بگیــري و زیــر و زبــر کني
اینجا که سایه ها همه خنجر کشیده اند

تو دست هاي ســبز خودت را سپر کني
اي بارش همیشــگي لحظه هاي خوب

اي کاش چشــم هاي مرا نیــز،  تر کني
حالا چه مي شــود که بــزرگ پرعاطفه

یک شب به شهر کوچک من هم سفر کني؟
یــخ بســته روح حادثه و شــعر در دلم

آقــاي ســبز کاش مرا شــعله ور کني
شیما تقیان پور

نجابت شرقی
بــی تــو جــان آشــنا نــدارد هیــچ

هیــچ د  ر ا نــد ا  و د ن  مــا دها در
تــو جــز  زمیــن  محنــت  کشــتی 

هیــچ نــدارد  ناخــدا  خــدا  بــه 
گل هــا زردی  بــه  اینجــا  تــو  بــی 

هیــچ نــدارد  اعتنــا  هیــچ  کــس 
بــی تــو دســتان زخمــی احســاس

هیــچ د  ر ا نــد عــا  د س  لتمــا ا
شــرقی بــت  نجا گــرد  ای  بــاز 

»بــی تــو اینجــا صفــا نــدارد هیچ«
عباس نادری قطب الدینی

جواب منتظران 
چقــدر پنجــره  را بی بهــار بگــذاری؟

و یــا نیایی و چشــم انتظــار بگذاری
مگر قرار نشد شیشــه ای از آن می ناب

بگــذاری؟ کنــار  مبــادا  روز  بــرای 
بیــا کــه روز مبــادای ما رســید از راه

که گفته اســت که ما را خمار بگذاری؟
درین مســیر و بیابان بی ســوار خوشا

بــه یــادگار خطــی از غبــار بگذاری
گمــان کنم تو هم  ای گل بدت نمی آید

همیشــه ســر به ســر روزگار بگذاری
را سررســیدهامان  همــه  و  نیایــی 

مــدام چشــم بــه راه بهــار بگــذاری
جواب منتظــران را بگو چه خواهی داد

همین بس است که چشم انتظار بگذاری؟
به پای بوس تو خون دانه می کنیم و رواست

کــه نــام دیگــر مــا را انار بگــذاری
گمان کنــم وســط کوچــه دوازدهم

قــرار بــود که بــا ما قــرار بگــذاری
چراغ بر کف و روشــن بیــا مگر داغی

بــه جان این شــب دنبالــه دار بگذاری
سعید بیابانکی

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح چهارشــنبه در 
دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، منطق امام 
خمینی)ره( در ایجاد بســیج را »مقاوم سازی حداکثری 
ایران در مقابل تهدید هــا و خطرات« خواندند و با تبیین 
شاخصه های فرهنگ و تفکر بسیجی و بیان توصیه های 
مهم کاربردی، تأکید کردند: پیش بینی و بشــارت امام 
درباره تشکیل هسته های مقاومت جهانی محقق شده و 
طوفان خاموش ناشدنی الاقصی، شکل دهی یک جغرافیای 
جدید سیاســی در منطقه غرب آسیا را تسهیل کرد که 
آمریکازدایی و ایجاد دوگانه »مقاومت و تسلیم« به جای 
دوگانه های جعلی و تحمیلی، و تســریع در حل مسئله  
فلســطین، مهم ترین خصوصیات این جغرافیای جدید 

سیاسی است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در آغاز سخنانشــان در 
این دیدار که به طور همزمان برای حوزه های مقاومت بســیج در 
سراسر کشور پخش می شد، بسیج را یادگار گرانبهای امام خمینی 
برشمردند و افتخار امام به بسیجی بودن را نشان دهنده شأن عظیم 

بسیج دانستند.
وجود بسیج برای »دفاع همه جانبه مادی و معنوی

از هویت ملی، امنیت ایران و منافع ملت«
کاملا ضروری است

ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم کشور به یک 
نیروی عظیم مردمی را منطق تشــکیل بسیج خواندند و گفتند: 
منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در مقابل همه خطرات 
و تهدیدها، امروز و در آینده هم مســتحکم و جاری است و وجود 
بسیج برای »دفاع همه جانبه مادی و معنوی از هویت ملی، امنیت 

ایران و منافع ملت«، کاملا ضروری است.
رهبر انقلاب کارنامه بســیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه دقیق 
بــودن هدف گذاری امــام در ایجاد این نهاد مردمی دانســتند و 
افزودند: عملکرد سرنوشت ســاز و پیروزی آفرین بســیج در دفاع 

مقدس، نمونه ای روشن از دوراندیشی امام بود.
ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله امام 
راحل اســتناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر مخلص 
خدا و مدرســه عشق اســت. رهبر انقلاب، استفاده امام از تعبیر 
لشکر را نشان دهنده وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی 
یعنی ترکیب قدرت »مادی و جسمانی«، قدرت »روحی و اراده و 

شجاعت« و قدرت »فکری« یعنی تدبیر و ترفند جنگی.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در تبیین »لشکر مخلص 
خدا« نیز گفتند: این جمله امام یعنی بسیج و بسیجی، خالصانه 

برای خدا می رزمد و در رزم، مظهر اشدّاء است.
ایشــان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را برای 
بســیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج »با عشق به خدا و 
معنویت و مردم«، در مسیر حق حرکت می کند و عشق واقعی را 

تعلیم می دهد و تدریس می کند.
رهبر انقلاب اســلامی عملکرد بســیج را تجلی این مفاهیم 
برشــمردند و گفتند: بسیج در دفاع مقدس با قله های درخشانی 
چون سردار سلیمانی، صیاد شــیرازی، همت، بابایی، شیرودی، 
همدانی و صدها سردار دیگر کاری کارستان کرد که این حرکت 

در دفاع از حرم و میدان های دیگر هم ادامه داشت.
شهید فخری زاده و مرحوم کاظمی آشتیانی

دو بسیجی عرصه علم و دانش که مرزهای علم را
در کشور جابه جا کردند

ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج در میدان های محبت و 
خدمت و تلاش از جمله در عرصه های سازندگی، سلامت، بلایای 
طبیعی و علم و پژوهش، شــهید فخــری زاده و مرحوم کاظمی 
آشتیانی )موسس پژوهشــگاه رویان( را دو بسیجی عرصه علم و 

دانش خواندند که مرزهای علم را در کشور جابه جا کردند.
جمع کثیری از ملت بسیجی هستند

بدون اینکه در سازمان بسیج عضو باشند
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با بیان مفهوم وســیعی از 
بســیج تأکید کردند: بسیج بیش از اینکه یک سازمان باشد، یک 
فرهنگ و تفکر است و هر فردِ صاحب این فرهنگ و تفکر ولو در 
ســازمان بسیج نباشد،  یک بسیجی است و با این توصیف، جمع 
کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در سازمان بسیج عضو 

باشند.
خصوصیات مهم فرهنگ بسیجی

رهبر انقلاب ســپس به تبیین خصوصیــات مهم فرهنگ 
بســیجی پرداختنــد. مردمی بودن، داشــتن تعهد و احســاس 
مســئولیت، بی اعتنا نبودن به مسائل جاری و آینده کشور، درک 
معنای انقلاب، انقلابی بودن، نظم ناپذیر نبودن، قانون گریز نبودن و 
هنجارشکن نبودن از جمله ویژگی هایی بود که ایشان در تشریح 

فرهنگ بسیجی به کار بردند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در همین زمینه افزودند: 
بسیجی البته ممکن است به مطلبی یا شخصی یا واقعیتی معترض 
باشد اما این اعتراض را با هنجارشکنی بیان نمی کند تا با دشمن 

مخرج مشترک پیدا نکند.
پرهیز از کارهای نمایشی و بدون محتوا و ویترینی، یاری افراد 
ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و غرور، پرهیز از طلبکاری 
از انقلاب و کشور و ملت، تکلیف گرایی، پرهیز از صرف امکانات و 
توانایی های ســازمانی برای منافع شخصی و امانت  داری از دیگر 
خصوصیاتی بود که رهبر انقلاب برای تبیین ویژگی های فرهنگ 

بسیجی برشمردند.
فرهنگ بسیجی خدمت به همه مردم است

فراتر از دین و قومیت و سلیقه سیاسی مردم
ایشان در نکته ای مهم گفتند: فرهنگ بسیجی -همچنان که 

در کمک به مردم در بلایای طبیعی شاهد بودیم- خدمت به همه 
مردم است؛ فراتر از دین و قومیت و سلیقه سیاسی مردم.

امام خمینی)ره(
مظهر همه ویژگی های فرهنگ بسیجی

ایشان امام خمینی را مظهر همه ویژگی های فرهنگ بسیجی 
نامیدند و گفتند: امام همیشــه خود را بدهکار مردم و پایین تر از 
آنها می دانســت و لحظه ای از عمر خود را در جهت تأمین منافع 

خود صرف نکرد.
هسته های مقاومت در حال تغییر سرنوشت منطقه هستند

»جنبه فراملی و فرامرزی« خصوصیت برجسته دیگر بسیج 
بود که حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درباره آن گفتند: بشارت 
امام بزرگوار درباره »تشکیل هسته های مقاومت جهانی« امروز در 
منطقه محقق شده و هسته های مقاومت در حال تغییر سرنوشت 

منطقه هستند که یک نمونه آن، همین طوفان الاقصی است.
ایشان با اشاره به نقشه شکست خورده آمریکایی ها برای تغییر 
نقشه جغرافیای سیاسی غرب آسیا، خاطرنشان کردند: آنها چند 
ســال قبل در قضیه لبنان گفتند به دنبال تشــکیل »خاورمیانه 
جدید« بر اســاس نیازها و منافع نامشروع خودشان هستند که 

البته ناکام ماندند.
آمریکا به دنبال نابود کردن حزب الله بود

اما حزب الله بعد از جنگ ۳۳ روزه
بیش از ۱۰ برابر گذشته قوی تر شد

ایشــان با برشمردن نمونه های شکســت آمریکا در ایجاد 
نقشــه جدیــد منطقه گفتنــد: آمریکا به دنبــال نابود کردن 
حزب الله بود اما حزب الله بعــد از جنگ ۳۳ روزه، بیش از ۱۰ 
برابر گذشــته قوی تر شــد. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
ناکامــی آمریــکا در بلعیدن عــراق از طریق ایجــاد حکومت 
آمریکایــی و حاکم کردن یک ژنــرال آمریکایی یا یک رئیس 
غیرنظامی آمریکایی و حتی یک عراقی وابسته به آمریکا را در 
مقاطع پس از اشغال، یکی دیگر از جلوه های شکست تشکیل 
خاورمیانه جدید خواندند و افزودند: در عراقی که آنها به دنبال 
بلعیدن آن بودند، امروز هسته های مقاومت در قضیه فلسطین 
وارد شده اند. رهبر انقلاب، شکســت آمریکایی ها در تسلط بر 
ســوریه از طریق عوامل نیابتی آن ماننــد داعش و النصره را 
نمونه دیگری از ناکامی آنها دانستند و گفتند: یک برنامه دیگر 
آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسئله فلسطین به 
نفع رژیم غاصب بود به گونه ای که چیزی به نام فلسطین باقی 
نمانــد، اما همان طرح خائنانــه دو دولتی هم که قبلًا تصویب 
کرده بودند، محقق نشد و موقعیت و پیشرفت امروز فلسطین و 
حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه های مقاومت قابل مقایسه 
با ۲۰ ســال قبل نیست. ایشــان در نوعی جمع بندی، تأکید 
کردند: البته جغرافیای سیاسی منطقه در حال دگرگونی است 

اما نه به نفع آمریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت.
خصوصیات نقشه جدید و در حال شکل گیری غرب آسیا

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با برشــمردن خصوصیات 
نقشه جدید و در حال شکل گیری غرب آسیا گفتند: خصوصیت 
اول غرب آسیای جدید، »آمریکازدایی یعنی نفی سلطه آمریکا بر 
منطقه« است که البته این به معنی قطع روابط سیاسی کشورها 
با آمریکا نیست بلکه به معنی زائل شدن قدرت و تسلط سیاسی 
آمریکا است و همان گونه که می بینیم برخی کشورهای صد در صد 

تابع هم در حال زاویه گرفتن با آمریکا هستند.
طوفان الاقصی اگرچه علیه رژیم صهیونیستی بود

اما در جهت آمریکازدایی است
با استمرار آن، جدول سیاست های آمریکا در منطقه

محو خواهد شد
ایشــان از جمله اقدامات سال های دور و نزدیک آمریکا برای 
تســلط بر منطقه را تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق کشورها 
بــه ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشــانه واضح و آشــکار 
آمریکازدایی از منطقه، حادثه عمیقاً تاریخ ساز طوفان الاقصی است 
که اگرچه علیه رژیم صهیونیســتی بود اما در جهت آمریکازدایی 
است؛ زیرا جدول سیاست های آمریکا را در منطقه به هم ریخته و با 
استمرار آن، جدول سیاست های آمریکا در منطقه محو خواهد شد.

به هم ریختن دوگانه های جعلی و تحمیلی در منطقه
»بهم ریختــن دوگانه های جعلی و تحمیلــی در منطقه« 
خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید است که رهبر انقلاب با اشاره 
به آن گفتند: دوگانه های »عرب و غیر عرب«، »شــیعه و سنّی« 
و افسانه هلال شــیعی، رنگ باخته که نمونه واضح آن در قضیه 
فلســطین است چرا که در طوفان الاقصی و قبل از آن، بیشترین 

کمک را به فلسطینیان شیعیان عرب و غیر عرب کرده اند.
امروز جریان مقاومت یک جریان واضح در منطقه است

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای افزودنــد: در مقابل آن 
دوگانه های تحمیلی، دوگانه جدیدی به نام »مقاومت و تسلیم« 
بر منطقه حاکم شــده است و امروز جریان مقاومت یعنی تسلیم 
نبودن در برابر »زورگویی، زیاده خواهی و دخالت های آمریکا«، یک 

جریان واضح در منطقه است.
ایشــان »حل مسئله فلســطین« را خصوصیت دیگر غرب 
آســیای جدید و در حال شکل گیری دانستند و افزودند: مسئله 
فلســطین به توفیق الهی به ســمت حل شــدن یعنی تشکیل 
حاکمیت فلســطینی در همه سرزمین فلسطین در حال حرکت 
است. رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق دنیاپسند، قابل قبول 
و متمدنانه جمهوری اسلامی برای فلسطین یعنی همه پرسی از 
همه فلسطینی ها، گفتند: غیر از اشغالگران، همه فلسطینی ها چه 
ســاکنان فلسطین چه ساکنان کشورهای همسایه و اردوگاه ها و 
مناطق دیگر باید بتوانند برای اداره فلسطین نظر دهند البته برخی 

می گویند رژیم صهیونیستی زیر بار این طرح نمی رود اما باید این 
اراده به آن تحمیل شــود و اگر این طرح دنبال شود که ان شاءالله 
دنبال خواهد شد و اگر هسته های مقاومت، اراده و عزم خود را به 

طور جدی دنبال کنند، این هدف محقق خواهد شد.
نظر جمهوری اسلامی به دریا ریختن کسی نیست

بلکه این است که باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل شود
ایشان با اشاره به انتساب یک نظر دروغ به جمهوری اسلامی 
ایــران از زبان برخی ها در دنیا مبنی بر به دریا ریختن یهودیان و 
صهیونیست ها برای حل مسئله فلسطین، گفتند: نظر جمهوری 
اسلامی به دریا ریختن کسی نیست بلکه این است که باید دولتی 
با نظر مردم فلسطین تشکیل شود و درباره این گونه افراد نیز همان 

دولت تصمیم بگیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه حادثه مهم 
و بی نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و تسهیل راه 
شده است، گفتند: رژیم صهیونیستی که اعصابش از این طوفان 
تکه پاره شده، برای خاموش کردن آن دست به بمباران بیمارستان 
و مدرســه و جمعیت های مردمی و کشتن کودکان کرد که البته 
با این جنایت ها نتوانســته و نخواهد توانست طوفان الاقصی را از 

بین ببرد.
ایشــان با اشاره به ناکامی رژیم صهیونیستی در همه اهداف 
خود در ایــن جنگ، تأکید کردند: این شکســت با عصبانیت و 
وحشــی گری ها جبران نمی شــود بلکه این گونه اقدامات باعث 
بی آبرویی بیشتر رژیم صهیونیســتی و آمریکا و حتی بی آبرویی 

فرهنگ و تمدن غرب شده است.
فرهنگ غرب بی آبرو شد

ایشــان با تقبیح موضع گیری یکی از سران غربی در زمینه 
توجیه جنایت های رژیم صهیونیســتی با عنوان »دفاع از خود«، 
گفتند: فرهنگ و تمدن غربی این اســت که اســم به شــهادت 
رساندن ۵ هزار کودک فلســطینی و استفاده از بمب فسفری را 
دفــاع از خود می گذارند؛ بنابراین فرهنگ غرب هم در این قضیه 

بی آبرو شد.
رهبر انقلاب، فجایع ۵۰ روز گذشــته را فشــرده   ۷۵ ســال 
جنایت صهیونیســت ها در فلسطین خواندند و افزودند: کشتار و 
آواره کــردن مردم اعم از زن و کودک و شهرک ســازی با ویران 
کردن خانه ها و مزارع فلســطینیان از جمله جنایت های مستمر 
اشغالگران در این ۷۵ سال بود که همه آن جنایت ها را به صورت 

فشرده در این ۵۰ روز نیز انجام دادند.
طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای همچنین تأکید کردند: 
طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست و ان شاءالله این وضع نیز ادامه 

نخواهد یافت.
بخش پایانی ســخنان حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
به بیان توصیه های کاربردی به ســازمان بسیج و همه بسیجیان 
اختصاص داشــت. بصیرت افزایی، داشتن ابتکار عمل در مسائل 
مهم، پرهیز از بازی در زمین دشــمن، امیدواری مستمر به آینده 
با تکیه بر پیشــرفت های حقیقی کشور در شدیدترین تحریم ها 
و فشــارها، پرهیز از غرور، قدردانی نعمت بسیجی بودن و آن را 
امانت گران بهای خدا دانستن، توکل همیشگی بر پروردگار، جذب 
»نیروهای طراح« در کنار نیروهای عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر 
به تدبیر و فکر و طراحی، از جمله توصیه های ایشــان به بسیج و 
بسیجیان بود. رهبر انقلاب همچنین  پرهیز از دوقطبی های کاذب 
را مورد تأکید قــرار دادند و افزودند: برخــی اظهارات در فضای 
مجازی و جــدا کردن مردم تحت عناوینی مانند »طرفدار این یا 
آن«، واقعا جای گله دارد؛ کسانیکه دین و مبانی و انقلاب و ولایت 
فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف سلیقه برادرهای شما هستند و 

نباید دچار دودستگی شد.
در ابتدای این دیدار سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان 
بســیج مستضعفین ضمن بیان گزارشــی از آخرین اقدامات این 
سازمان در زمینه های فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و علمی؛ »جهاد 
تبیین«، »جهاد خدمت« و »جهاد امیدآفرینی« را ۳ رویکرد اصلی 
بســیجیان برشــمرد و بر آمادگی این نیرو برای مقابله با هرگونه 
تهدید علیه کشور و مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

حضرت امام خمینی)ره(: شما نسل جوان موظف هستید 
غرب زده ها را از خواب بیدار کنید و فجایع حکومت های 

ضدانسانی آنها و اعمال آنها را برملا کنید.

الداغی، جوان غیرتمند سبزواری در  مادر شهید 
حاشیه دیدار قهرمانان ورزشی و مدال آوران بازی های 
آسیایی و پاراآســیایی با رهبر انقلاب با ایشان دیدار 

کرد.
شهید حمیدرضا الداغی، جوان غیرتمند سبزواری بود که 
در تاریخ ۸ اردیبهشــت ماه سال جاری برای دفاع از نوامیس 
در مقابل مزاحمان وارد عمل شــد که با ضربات چاقوی آنها 

به شهادت رسید.
مادر این شــهید والامقام در حاشــیه دیــدار قهرمانان 
ورزشــی و مدال آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی با رهبر 

انقلاب با ایشان دیدار کرد.
وی در این دیــدار به رهبر معظم انقلاب ابراز داشــت: 
افتخار دارم خدمت شــما هســتم، چند سال پیش به عنوان 
دبیر نمونه خدمت شما رسیدم و امسال به عنوان مادر شهید.
مادر شــهید الداغی از بیان رهبر انقلاب درباره فرزندش 
مبنی بر اینکه »دیدیم شــهادت »حمیدرضا الداغی« افکار 

عمومی کشــور را چگونه به شدت تحت تاثیر قرار داد« تشکر 
و قدردانــی کرد و گفت: لطف کردید کــه آن جمله پرمعنا 
را فرمودیــد، روی قبر فرزندم آن جمله را نوشــتند که یک 

دنیاست.
وی بیان داشت: پسر ایشان جزو تیزهوشان است و بسیار 
درس خوان اســت، الآن برای تشکر از شما آمده ام، آن جمله 

خیلی برای ما ارزش داشت.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای نیــز در این دیدار 
فرمودند: خداوند ان شاءالله درجات فرزند شهید شما را عالی 

کند. خداوند ان شاءالله به شما صبر و اجر دهد.
نهم خردادماه امسال، رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد 
مرکزی کنگره  ملی شهدای ســبزوار و نیشابور فرمودند: هر 
یک از شــهدا همچون شوشــتری، باغانی، برونسی و شهید 
اخیرِ سبزوار، شهید »الداغی«، به نحوی می توانند الگو باشند، 
همان گونه که دیدیــم شــهادت »حمیدرضا الداغی« افکار 

عمومی کشور را چگونه به شدت تحت تأثیر قرار داد.

دیدار مادر شهید الداغی با رهبر انقلاب

چهارمین همایش ادبی »فخر ایران« و آیین رونمایی از 
خودروی شهید دکتر محسن فخری زاده با حضور خانواده 
شهدای هسته ای در باغ موزه دفاع مقدس تهران برگزار 

شد.
حجت الاســلام آقاجانپور، ریاســت عقیدتی سیاسی وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در این مراســم ضمن بیان 
برخی ویژگی های اخلاقی شهید فخری زاده گفت: گمنامی یکی 
از ویژگی های بارز شــهید بود. او چنان گمنام بود و می خواست 
گمنام بماند که یک فیلم بیســت دقیقه ای هم از او وجود ندارد. 
پس از شهادتش به دنبال عکس ها و فیلم هایی از او بودند تا او را 
بشناسانند و به سختی پیدا شد. تواضع از دیگر ویژگی های ایشان 
بود. وقتی با ایشان ملاقات داشتی، دست به سینه مقابل دیگران 

می ایستاد.
برخی می گفتند دوران موشک گذشته

 در حالی که اگر کشوری نتواند از خود دفاع کند
دشمنان با چکمه های خود گلوی آن ملت را می فشارند

به گزارش تســنیم، وی افزود: شهید فخری زاده برای کشور 
تولید قدرت کرد. شــهید فخری زاده شهید عرصه علم و فناوری 
و پیشــرفت بود. دشــمنان نمی توانســتند ایران قوی را ببینند 
و تحمــل کنند. آنهائی که می گفتند ما نیازی به ســلاح نداریم، 
آنهائی که می گفتند دوران موشک گذشته و نیازی به آن نداریم، 
امروز می فهمند اگر کشوری نتواند از خود دفاع کند، دشمنان با 
چکمه های خود گلوی آن ملت را می فشارند. قرآن می فرماید »وَ 
ۀ«؛ تا می توانید ساز و برگ مقابله با  وا لهَُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّ أعَِدُّ
دشمن را فراهم کنید. سپاه حق آنچنان قدرت  یابید که »ترُْهِبُونَ 

بهِِ عَدُوَّ الَلهّ وَ عَدُوَّکُم«؛ دشمنان خدا و شما بترسد.
حجت الاسلام آقاجانپور خاطرنشان کرد: وقتی طوفان الاقصی 
راه افتاد، برای اولین بار پس از ۷۵ سال گوشه ای از جبهه مقاومت 
وارد سرزمین های صهیونیستی شدند و تن سران کشورها به لرزه 

افتاد.

امیر ســرتیپ ســهرابی، جانشــین بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش هــای دفاع مقدس نیز در چهارمیــن همایش ادبی »فخر 
ایران« و آیین رونمایی از خودروی شــهید دکتر محسن فخری 
زاده گفت: ما برای اینکه این فخر ایران همیشه جلوی چشم ملت 
ایران باشد، یک رونمایی انجام می دهیم تا جوانان ما افتخار بکنند 
و احســاس غرور به چنین دانشمندی بکنند. دانشمند ما گمنام 
 بود و هنوز هم کوشش های بسیار ایشان گمنام و محرمانه است.

کم کم آثار خودش را در آینده نشان خواهد داد.
وی افزود: چند وقت قبل از شهادتشــان به دفترشان رفتیم، 
در آن جلسه یک سؤالی پرسیدم. گفتم ما کجا هستیم در حوزۀ 
لیزر؟ لبخندی زد و گفت خیلی از آنها عقب نیستیم. سؤال کردم 
خیلی زمان برده مشکل کجاست؟ عامیانه گفت مشکل اینجاست 

که در بحث لیزر، هم سلاح و هم هدف متحرک است. هرکه بر این 
مشکل فائق بیاید، او جلوتر است. امثال شهید فخری زاده قدرت 
ملی ما را افزایش داده اند. ما در آینده به مرور اســناد محرمانه و 
طبقه بندی شده از افتخارات این شهید بزرگوار را نمایان می کنیم 

تا ملت ما و جوانان ما به این دانشمند افتخار کنند.
همچنین، ســردار محمد قاســم ناظر، رئیس باغ موزه ملی 
انقلاب و دفاع مقدس در این مراسم بیان داشت: شهید فخری زاده 
معنای واقعی »مجاهدت فی ســبیل الله« را تبلور بخشید و هر 
فرجامی جز شــهادت شایسته او نبود. ۴ ســال قبل در این روز، 
استکبار جهانی و پایگاه نظامی رژیم تروریست آمریکا با ترور این 
دانشمند فرهیخته و مسئول پدافند هسته ای، بار دیگر چهره کریه 

و رو به زوال خود را نشان داد.

وی افزود: این ترور عمق ترس و استیصال دشمنان مرعوب و 
سرسپردگان داخلی و خارجی را از پیشرفت های چشمگیر کشور 
در دستیابی به مدارج بالای علم و فناوری صنایع نوین نشان داد.

به گزارش فارس، ســردار ناظر اظهار داشــت: اگر چه ترور 
این دانشــمند بزرگ تلخ و ضربه ای سنگین به مجموعه دفاعی 
کشور محســوب می شد؛ اما رژیم غاصب صهیونیستی باید بداند 
راهی که شــهید فخری زاده آغاز کرد، بــا همت و تلاش جوانان 
فرهیخته و انقلابی هرگز متوقف نمی شــود. درخت تنومند نظام 
جمهوری اسلامی با خون شهیدان وطن روز به روز محکم تر شده 
و دشــمنانش هر روز بیش از دیروز به سمت اضمحلال و نابودی 

پیش می روند.
خودروی شهید فخری زاده

در معرض دید عموم قرار گرفت 
رئیس بــاغ موزه ملی انقــلاب و دفاع مقــدس اعلام کرد: 
خودروی شــهید فخری زاده به عنوان ســند مظلومیت، اقتدار و 
سربلندی سربازان جمهوری اسلامی ایران در معرض دید عموم 
قرار خواهد گرفت تا همگان بدانند این انقلاب تا زمان ظهور امام 

زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف هر روز پربارتر خواهد شد.
در این مراسم برخی از شعرای آیینی اشعاری در تکریم شهید 
فخری زاده خواندند. همچنین از کتاب »فخر ایران« با گردآوری 
محمدمهدی عبداللهی با حضور فرزند شهید فخری زاده رونمایی 
شد. این کتاب شامل اشعار شاعران برجسته کشور در وصف شهید 

دکتر فخری زاده است. 
در ادامه این مراسم از خانواده شهدای هسته ای تجلیل شد. 
در پایان همایش نیز از خودروی شهید فخری زاده که در آن هدف 

عملیات تروریستی واقع گردید، رونمایی شد.
شــهید فخری زاده جمعــه هفتم آذر ســال ۱۳۹۹ در بلوار 
مصطفی خمینی شهر آبســرد دماوند هدف عملیات تروریستی 
صهیونیســت ها قرار گرفت که منجر به شــهادت این دانشمند 

برجسته و ممتاز هسته ای و دفاعی کشورمان شد.

آیین رونمایی از خودروی شهید دكتر محسن فخری زاده برگزار شد


